2
1

	ПРОЕКТ
Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	О внесении  изменений  и дополнений  в административный  регламент по  предоставлению муниципальной услуги «Оформление согласия (отказа)  на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма»,  утвержденный  постановлением администрации  Сланцевского муниципального района от 03.11.2023 № 1962-п

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                    «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг,                                      Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                                пунктом 4.5. протокола заседания комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг                          в Ленинградской области от 25.09.2024  № ИСХ-7795/2024,  администрация  Сланцевского  муниципального  района   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент по предоставлению                           муниципальной услуги «Оформление согласия (отказа)  на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма»,  утвержденный  постановлением администрации  Сланцевского муниципального района от 03.11.2023 № 1962-п, следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1.2.  Раздела 1  дополнить абзацем следующего содержания:
  «В качестве уполномоченного представителя заявителя может быть лицо, указанное в части 2 статьи 5 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
1.2. Пункт 2.3.1.  Раздела 2 дополнить абзацами следующего содержания:
«При получении результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.

Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении государственной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.

Предоставление результатов муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, осуществляется способом, указанным в заявлении, в сроки, предусмотренные пунктом 3.1.1 настоящего административного регламента, с учетом требования, предусмотренного частью 3 статьи 5 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
1.3. Пункт 2.9.  Раздела 2  после слов «заявления на ЕПГУ/ПГУ ЛО» дополнить словами  « (при технической реализации)».
1.4. Строку 3 в таблице 3 Приложения № 1 после слов «заявления на ЕПГУ/ПГУ ЛО» дополнить словами  « (при технической реализации)».
2.  Настоящее постановление опубликовать  в приложении к газете «Знамя труда» и разместить  на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

3. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации - председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Сланцевского муниципального района Никифорчин Н.А.

Глава администрации

муниципального образования                                                              М.Б.  Чистова